



สรุปใบราคากลาง

แบบ ปร.5 แผ่นที่ 1 / 1

โครงการ ก่อสร้างเขื่อนกันตลิ่งเลียบลำน้ำแม่ติบแบบแผ่นเสียบคอนกรีตอัดแรง ช่วงที่ 2 ขนาดความยาวไม่น้อยกว่า 83.00 เมตร
พร้อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างไม่น้อยกว่า 4.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 83.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 332.00 ตารางเมตร
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณด้านหลังหมู่บ้านเพิ่มพิพัฒน์เลียบลำน้ำแม่ติบ หมู่ที่ 9 บ้านกลาง ตำบลบ้านกลาง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
เจ้าของงบประมาณ เทศบาลตำบลบ้านกลาง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
แบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง
หน่วยงานประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง
เมื่อวันที่ 12 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2562 (ราคาวัสดุ ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดลำพูน เดือน มิ.ย. พ.ศ.2562)

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	ค่า Factor F	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	1,275,014.42	1.3375	1,705,331.79	Factor"F" - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
สรุป	รวมเป็นค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น			1,705,331.79	
	ปรับเป็นราคาให้เหมาะสม			1,700,000.00	
(ตัวอักษร)		(-หนึ่งล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน-)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ.....หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(นายสุรียา แก้วสว่าง)

กรรมการ.....วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(นายวรพงษ์ สุธรรม)

กรรมการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสถิตย์ เอื้อไทย)

ใบราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างเขื่อนกันตลิ่งเลียบริมน้ำแม่ติบบนแผนผังเขื่อนคอนกรีตอัดแรง ช่วงที่ 2 ขนาดความยาวไม่น้อยกว่า 83.00 เมตร พร้อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างไม่น้อยกว่า 4.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 83.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 332.00 ตารางเมตร บริเวณด้านหลังหมู่บ้านเพิ่มพิพัฒน์เลียบริมน้ำแม่ติบ หมู่ที่ 9 บ้านกลาง ตำบลบ้านกลาง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน เทศบาลตำบลบ้านกลาง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เมื่อวันที่ 12 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2562

(ราคาวัสดุ ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดลำพูน เดือน มิ.ย. พ.ศ.2562)

ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานตอกเสาเข็ม พร้อมแผ่นลิ้น	87.00	เมตร						
	1.1 เสาเข็มรูปตัวไอ ขนาด 0.35 x 0.35 x 10.0 เมตร	59.00	ต้น	8,037.00	474,183.00	986.00	58,174.00	532,357.00	
	1.2 ตัดหัวเสาเข็ม ขนาด 0.35 x 0.35	59.00	ต้น	-	-	320.00	18,880.00	18,880.00	
2	งานแผ่นลิ้น คสล.หนา 0.10 เมตร	197.65	ตร.ม.						
	2.1 คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดทรงลูกบาศก์ 240 Ksc.	19.77	ลบ.ม.	1,588.79	31,402.43	391.00	7,728.11	39,130.54	
	2.2 เหล็กเสริม RB 9 mm.	4,352.00	กก.	19.16	83,384.32	4.10	17,843.20	101,227.52	
	2.3 ลวดผูกเหล็ก	130.56	กก.	27.60	3,603.45	-	-	3,603.45	
	2.4 ท่อ PVC 2" ชั้นคุณภาพ 8.50	30.00	ท่อน	162.61	4,878.30	48.78	1,463.49	6,341.79	
3	งานถนนทับหลัง ขนาด 0.50 x 0.70 เมตร	87.00	เมตร						
	3.1 คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดทรงลูกบาศก์ 240 Ksc.	30.45	ลบ.ม.	1,588.79	48,378.65	391.00	11,905.95	60,284.60	
	3.2 เหล็กเสริม RB 9 mm.	743.00	กก.	19.16	14,235.88	4.10	3,046.30	17,282.18	
	3.3 เหล็กเสริม DB 12 mm.	505.00	กก.	19.13	9,660.65	3.30	1,666.50	11,327.15	
	3.4 ลวดผูกเหล็ก	37.44	กก.	27.60	1,033.34	-	-	1,033.34	
	3.5 ค่าแรงไม้แบบหล่อคอนกรีต	134.85	ตร.ม.	-	-	133.00	17,935.05	17,935.05	
	ไม้แบบหล่อคอนกรีต (คิดที่ 25 %)	67.43	ตร.ม.	174.00	11,731.95	-	-	11,731.95	
4	งานราวบันได	87.00	เมตร						
	4.1 ท่อเหล็กวงกลมสังกะสี+ข้อต่อยาว 6m. dia 1 1/2"	51.00	ท่อน	510.75	26,048.25	-	-	26,048.25	
	4.2 ค่าแรงประกอบติดตั้งโครงสร้างเหล็ก	1,106.70	กก.	-	-	10.00	11,067.00	11,067.00	
	4.3 ทาสีน้ำมัน	6.00	ตร.ม.	44.00	264.00	38.00	228.00	492.00	
	4.4 PLATE ยึดฐานราวกันตก	59.00	จุด	200.00	11,800.00	-	-	11,800.00	รวมค่าติดตั้ง
5	งานดินถมข้างกำแพง	83.00	เมตร						
	5.1 งานทรายถมบดอัดแน่น ข้างกำแพง	41.50	ลบ.ม.	384.11	15,940.57	43.00	1,784.50	17,725.07	
	5.2 งานดินถมบดอัดแน่น ข้างกำแพง	560.00	ลบ.ม.	140.19	78,506.40	43.00	24,080.00	102,586.40	
	5.3 งานล้างป่าขุดตอ	332.00	ตร.ม.	-	-	5.36	1,779.52	1,779.52	
6	งานไฟฟ้าแสงสว่าง								
	6.1 เสาไฟฟ้า สูง 8 เมตร พร้อมโคม LED 80 วัตต์	3.00	ชุด	30,000.00	90,000.00	5,000.00	15,000.00	105,000.00	
	6.2 สาย NYY -2 x 6 sq.mm.	90.00	เมตร	220.00	19,800.00	25.00	2,250.00	22,050.00	
	6.3 ท่อร้อยสายไฟฟ้า HDPE ขนาด 20 mm.	87.00	เมตร	35.00	3,045.00	20.00	1,740.00	4,785.00	
7	งานก่อสร้างถนน คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 83.00 ม.	332.00	ตร.ม.						
	7.1 หินคลุกบดอัดแน่น หนา 0.15 เมตร	64.74	ลบ.ม.	407.16	26,359.54	71.68	4,640.56	31,000.10	
	7.2 งานทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม.	20.75	ลบ.ม.	454.83	9,437.72	99.00	2,054.25	11,491.97	
	7.3 คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดทรงลูกบาศก์ 240 Ksc.	49.80	ลบ.ม.	1,588.79	79,121.74	306.00	15,238.80	94,360.54	
	7.4 ตะแกรงเหล็ก WIRE MESH 4 mm @ 0.25 m.	348.60	ตร.ม.	27.10	9,447.06	5.00	1,743.00	11,190.06	
	7.5 เหล็กเสริม RB 15 mm.	35.45	กก.	19.00	673.60	3.40	120.54	794.14	
	7.6 ค่าแบบข้างคิวดตามยาว 2 ข้าง	83.00	ม.	-	-	20.60	1,709.80	1,709.80	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				1,052,935.85		222,078.57	1,275,014.42	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ.....หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(นายสุริยา แก้วสว่าง)

กรรมการ.....วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(นายวรพงษ์ สุธรรม)

กรรมการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสตีลย์ เอื้อไทย)